



KLEBER MACHADO & CIA LTDA

CNPJ: 11.118.645/0001-40

Prezados(as) Senhores(as),

A empresa KLEBER MACHADO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ: 11.118.645/0001-40, Inscrição Estadual nº 255.934.661, Inscrição Municipal nº 105023-0, com sede a Avenida Luiz de Camões, nº911, sala 04, bairro: Coral, CEP: 88523-000, Lages/SC, neste ato representada por EDER CLAUDIO BASTOS, empresário/sócio/administrador, portador da cédula de identidade 3.632.650-0, inscrito no CPF: 028.109.639-24, vem apresentar proposta:

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 0678/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE – TODA A UDESC, conforme especificações constantes do Anexo I e II.

• Descritivo de Itens para Registro de Preços:

	LOTE 7	MARCA/MODELO	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
36	CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2, CARTOLINA NA COR ROSA	multiverdi	250 FOLHAS	2,30	575,00
37	CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2, NA COR AZUL	multiverdi	265 FOLHAS	2,30	609,50
38	CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2, NA COR BRANCA	multiverdi	310 FOLHAS	2,30	713,00
39	CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2, NA COR CANARIO	multiverdi	255 FOLHAS	2,30	586,50
40	CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2, NA COR VERDE	multiverdi	245 FOLHAS	2,30	563,50
41	CLIPS, TIPO PREDENDOR DE PAPEL, MEDINDO 19MM, CAIXA COM 12 PCS., Corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável.	brw	117 FOLHAS	6,00	702,00
42	CLIPS, TIPO PRENDEDOR DE PAPEL, MEDINDO 32MM, CAIXA COM 12 PCS.,	brw	119 FOLHAS	11,40	1.356,60

	Corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável.				
43	CLIPS, TIPO PRENDEDOR, MEDINDO 51MM, CAIXA COM 12 PCS., Corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável	brw	119 FOLHAS	18,00	2.142,00
44	ETIL VINIL ACETATO (E.V.A), COR AZUL MEDINDO 40X60, espessura de 2mm	make+	185 FOLHAS	2,90	536,50
45	ETIL VINIL ACETATO (E.V.A), COR LARANJA MEDINDO 40X60, Espessura de 2mm.	make+	15 FOLHAS	2,90	43,50
46	ETIL VINIL ACETATO (E.V.A), COR MARROM MEDINDO 40X60, Espessura de 2mm.	make+	163 FOLHAS	2,90	472,70
47	ETIL VINIL ACETATO (E.V.A), COR PINK MEDINDO 40X60, Espessura de 2mm.	make+	153 FOLHAS	2,90	443,70
48	ETIL VINIL ACETATO (E.V.A), COR PRETA MEDINDO 40X60, Espessura de 2mm.	make+	215 FOLHAS	2,90	623,50
49	ETIL VINIL ACETATO (E.V.A), COR VERDE MEDINDO 40X60, Espessura de 2mm.	make+	173 FOLHAS	2,90	501,70
50	ETIL VINIL ACETATO (E.V.A), NA COR AMARELO ESCURO, MEDINDO 40 X 60, Espessura de 2mm	make+	184 FOLHAS	2,90	533,60
51	ETIL VINIL ACETATO (E.V.A), NA COR BRANCA, MEDINDO 40 X 60, Espessura de 2mm	make+	171 FOLHAS	2,90	495,90

52	ETIL VINIL ACETATO (E.V.A), NA COR VERMELHA, MEDINDO 40 X 60, Espessura de 2mm	make+	175 FOLHAS	2,90	507,50
53	PINCEL PARA PINTURA ARTISTICA, CHATO, N.14, Tipo chato, cabo longo, virola de alumínio. Similar a linha artistica condor ou tigre	TIGRE	216 PEÇAS	3,50	756,00
54	PINCEL PARA PINTURA ARTISTICA, ESCOLAR, TIPO CHATO, NUMERO 22, Cabo longo, virola de alumínio. Similar a linha artistica condor ou tigre	TIGRE	206 PEÇAS	7,50	1.545,00
55	PINCEL PARA PINTURA ARTISTICA, TAMANHO 6, Tipo chato, cabo longo virola de alumínio. Similar a linha artística condor ou tigre	TIGRE	206 PEÇAS	2,50	515,00
56	TINTA GUACHE, COR AMARELA, FRASCO COM 15 ML, Não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	piratininga	186 PEÇA	0,90	167,40
57	TINTA GUACHE, COR AZUL, FRASCO COM 15 ML, Não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	piratininga	166 PEÇA	0,90	149,40
58	TINTA GUACHE, COR BRANCA, FRASCO COM 15 ML, Não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro.	piratininga	186 PEÇA	0,90	167,40
59	TINTA GUACHE, COR PRETA, FASCO COM 15 ML, Não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	piratininga	186 PEÇA	0,90	167,40
60	TINTA GUACHE, COR VERDE, FRASCO COM 15 ML, Não tóxica, solúvel em	piratininga	186 PEÇA	0,90	167,40



KLEBER MACHADO & CIA LTDA

CNPJ: 11.118.645/0001-40

	água. Com registro no Inmetro				
61	TINTA GUACHE, COR VERMELHA, FRASCO COM 15 ML, Não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	piratininga	1786 PEÇAS	0,90	1.607,40
				VALOR TOTAL	R\$ 16.000,00
	VALOR TOTAL: DEZESSEIS MIL REAIS				

o prazo de validade da Ata de 12 (doze) meses;

prazo de entrega dos itens de até 30 (trinta) dias do recebimento da Autorização de Fornecimento exclusivamente emitida pelo órgão gerenciador;

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

☐ Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no edital deste pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

☐ Declaramos, ainda, que estão incluídos nos preços propostos todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal.

☐ Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

*Dados Bancários:

Lages/SC

* Banco: 104 Caixa Econômica Federal

Agência: 1663

Conta Corrente: 1487-0

* Banco: Sicred Auto Serra

Banco: 748

Agência: 268

Conta Corrente: 53115-4

Chave PIX: 11118645000140

DECLARAMOS PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NESTE PREGÃO ELETRÔNICO QUE:

- Declaramos que o Domicílio Eletrônico da Empresa para o recebimento de autorizações de fornecimento, alerta de avisos, notificações e decisões administrativas, é: silvana@spotech.com.br

- Declaramos estar ciente que, o representante legal indicado neste documento, será o signatário da "Ata de Registro de Preços", o qual deverá assinar o documento eletrônico em formato "PDF", por certificação digital.



KLEBER MACHADO & CIA LTDA

CNPJ: 11.118.645/0001-40

- nos preços cotados estão incluídos todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão Eletrônico, nada mais sendo lícito pleitear a esse título;
- para efeito do cumprimento ao estabelecido no inciso VI do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002, sob as penalidades cabíveis, que cumprimos plenamente o requisito de habilitação exigidos neste Edital;
- sob pena de rescisão do futuro contrato a ser firmado, caso lhe seja adjudicado à licitação em epígrafe, que para os devidos fins requeridos no inciso XXXIII, do art. 7 da Constituição Federal, consoante o que se estabelece no art. 1º, da Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não tem em seus quadros de empregados, menores de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, bem como não emprega menores de 16 anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 anos, situação permitida pela Constituição Federal;
- aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e em seus Anexos;

- * A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação;
- * A proposta terá validade conforme prazo definido no Edital, a partir da data de abertura do Pregão;
- * O prazo de entrega conforme edital, após o recebimento do empenho, conforme o edital;
- * O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento;

Tomou conhecimento e ACATA todas as condições estabelecidas no Pregão Eletrônico;
Correrão por conta, quaisquer outras despesas não incluídas na cotação dos preços dos produtos licitados;
Aceita as condições impostas por este edital e que se submete ao disposto pela Lei 8.666/93 e Diplomas Complementares;

Os produtos a serem entregues ficarão sob a sua inteira responsabilidade, até a entrega definitiva;
Cumpre plenamente as condições estabelecidas para efeito de habilitação, nos termos do disposto no inciso VII, do artigo 4º da Lei 10.520/02;
Enquadram-se na condição de ME, nos termos da LC 123/2006 e Alterações Posteriores;

Lages, 10 DE JUNHO de 2022


EDER CLAUDIO BASTOS
SÓCIO/ADMINISTRADOR